
 
 

Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
se sídlem 

    Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/088-24/Ko    Ing. Koubová/18        26.07.2024 

 

Vysvětlení, změna a doplnění č. 1 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „III/28510 

Velichovky – Rožnov“. 

V souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně i změnou a doplněním 

zadávacích podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 (celkově č. 1) 

 

Žádost č. 2 (celkově č. 2) 

Dobrý den, 

ke stavbě „III/28510 Velichovky – Rožnov“ bychom měli následující dotazy: 



 
 

- Není v položce č 9 (122738) Odkopávky a prokopávky obecné tř. I, odvoz početní chyba v kubatuře? Na 

sanaci krajnice se nejspíše počítá s hloubkou 1,5 m, ale dle vzorového řezu je skutečná hloubka odstranění 

konstrukcí cca 0,85 m. Pokud by ve výpočtu byla skutečně chyba, pak to má i dopad na položku skládkovného, 

kde se také počítá s krajnicí dle položky č. 9. Neměla by být položka ještě rozdělena na horní vrstvu tl. cca 

120 mm, kde se materiál dá stranou a použije se zpět do recyklace a další vrstvu tloušťky cca 730 mm, kde 

přijde tento materiál na skládku? 

- Kde má být provedena sanace krajnic? Ve výkazu výměr u položky č. 122738 je uvedeno v popisu krajnice 

– dle situace. Ale v situaci není naznačeno, kde se mají provádět krajnice. 

Žádost č. 3 (celkově č. 3) 

 

 

Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace: 

K výše uvedeným dotazům zadavatel uvádí následující: 

Žádost č. 1 

Ve výkazu výměr, který byl uveřejněn na profilu zadavatele jako součást zadávací dokumentace, se v objektu 

SO 101 Komunikace u položky č. 122738 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I. ODVOZ 

doplňuje popis položky o následující text: 

„délka x plocha řezu, předpoklad cca 70% délky obou krajnic“ 

Výpočet množství 2651*1,5 je správně, je počítáno délka x plocha řezu krajnice.  

Položky č. 015111 POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04 

VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY - I. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI a č. 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO 

NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ (obě v objektu SO 101 Komunikace) zůstávají beze změny.  

V objektu SO 101 Komunikace se položky č. 919112 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL 

DO 100MM a č. 93131 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU nahrazují položkami č. 113765 

FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 600MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE a č. 931315 TĚSNĚNÍ 

DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU PRŮŘ DO 600MM2, které jsou vhodnější pro samostatné provedení.  

Žádost č. 2 

Viz odpověď na žádost č. 1.  

Rozpočet počítá s uložením celého objemu vytěženého materiálu ze sanací krajnic na skládce (toto bude 

čerpáno na základě skutečnosti). Na základě provedení průkazních zkoušek pro stanovení receptury recyklace 

za studena bude rozhodnuto o stanovení poměru využití stávajícího materiálu, a případně doplnění nového 



 
 

materiálu, tak aby byly dodrženy podmínky ze stanovení receptury. Rozprostření daného materiálu pro 

recyklaci je součástí položky recyklace za studena. 

Zmínky o rozsahu a upřesnění polohy sanací krajnic jsou uvedeny v projektové dokumentaci, která byla 

uveřejněna na profilu zadavatele jako součást zadávací dokumentace, např. viz vzorové příčné řezy, nebo 

Průvodní a souhrnná technická zpráva. O rozsahu sanací, výškové úpravě uličních vpustí, pročištění/obnově 

propustků a zatrubnění apod. bude rozhodnuto podrobněji během výstavby.  

Žádost č. 3 

Viz odpověď na žádost č. 1.  

Výkaz výměr, který byl uveřejněn na profilu zadavatele, se nahrazuje výkazem výměr, který je součástí 

tohoto vysvětlení, změny, doplnění zadávacích podmínek.  

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou a doplněním zadávací dokumentace se v Zadávací 

dokumentaci k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů na stavební práce „III/28510 Velichovky – Rožnov“ mění: 

• bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek se mění následovně: 

6.  Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 28.08.2024 v 9:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek:  https://zakazky.cenakhk.cz/vz00011004   

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

• bod 12.4. Další požadavky zadavatele, čtvrtý odstavec následovně: 

12.4. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu 

za předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 26.723.226,00 Kč bez DPH je 

zadavatelem stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit.  

• bod 13.1. Výše požadované jistoty, následovně: 

13.1 Výše požadované jistoty 

Zadavatel požaduje na dodavateli k zajištění plnění jeho povinností, vyplývajících z účasti v zadávacím řízení, 

poskytnutí jistoty dle § 41 zákona ve výši 507.000,00 Kč.  

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě výkazu výměr, který je součástí tohoto vysvětlení, 

změny a doplnění zadávacích podmínek.  

Zadavatel vzhledem k charakteru výše popsané změny, doplnění prodlužuje lhůtu pro podání nabídek  

v souladu s § 99 odst. 2 zákona tak, aby činila celou svou původní délku. Dále zadavatel prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek v souladu s § 98 odst. 4 zákona o další 1 pracovních dnů, o které přesáhla doba od doručení 

žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění tohoto vysvětlení 3 pracovní dny. 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

  Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00011004

		2024-07-26T12:30:00+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




